
Název veřejné zakázky: Frýdek-Místek odkanalizování místních částí Chlebovice, Skalice, Zelinkovice a
Lysůvky

číslo veřejné zakázky:
Část 1 kanalizace Skalice

*MMFMX01OZLKJ*
S/0665/2019/IO/14

strana 1

číslosmlouvyobjednatele:S/0665/2019/IO číslosmlouvyzhotovitele:DZA19010625/Ve

DODATEK č. 13
Smlouvy o dílo č. S/0665/2019/IO

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů
Níže označené smluvní strany
statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Petr Korč, primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Kateřina Dehnerová – vedoucí investičního odboru
tel: 558 609 260 / email: dehnerova.katerina@frydekmistek.cz
Ing. Pavel Rek – technik investičního odboru
tel: 558 609 259 /email: rek.pavel@frydekmistek.cz
Ing. Petr Mitura – technik investičního odboru
tel: 558 609 263 /email: mitura.petr@frydekmistek.cz
Ing. Martin Musálek – technik investičního odboru
tel: 558 609 291 /email: musalek.martin@frydekmistek.cz

- dále jen objednatel

a

Metrostav a.s.
se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
zastoupena Ing. Václavem Apolínem, ředitelem divize, 1 na základě plné moci
IČ: 00014915
DIČ: CZ0014915
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. Oddíl B, vložka
758
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka, a.s. Praha 1 / 1809071, kód 0100
ID datové schránky: bnpcf46
Kontaktní osoba ve věcech technických:

- dále jen zhotovitel

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů Dodatek č. 13 ke Smlouvě o dílo č.



 

 S/0665/2019/IO/14 

strana 2 
 

 

S/0665/2019/IO ze dne 25. 10. 2019 k veřejné zakázce „Frýdek-Místek – odkanalizování 
místních částí Chlebovice, Skalice, Zelinkovice a Lysůvky“ – část 1 – kanalizace 
Skalice následujícího znění a obsahu (dále jen dodatek). 

 
1.  Předmět dodatku 

 
Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následujících ujednání smlouvy o 
dílo S/0665/2019/IO ze dne 25. 10. 2019 na stavební práce pod „Frýdek-Místek – odkanalizování 
místních částí Chlebovice, Skalice, Zelinkovice a Lysůvky“ – část 1 – kanalizace Skalice. 

 
1. Původní článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se upravuje a doplňuje o následující 

ujednání: 
 

1.1. Změna zatřídění dodatečných a neprováděných prací dle změnového listu č. 
13 v režimu přípustnosti změny podle § 222 ZZVZ; 

Zatřídění provedených změn smlouvy dle ZL č. 13 se stanoví následovně: 
A/dílem do režimu nepodstatné změny závazku dle § 222 odst. 2, 3 ZZVZ*, a to 
v rozsahu: 
- U stavebního objektu SO 01 Gravitační kanalizace - stoky DN 250 a 300: 

a) v doměrkách jednotlivých stok dle konečného zaměření skutečného stavu oproti 
základnímu výkazu výměr neprovedeny stavební práce, a tedy nevyúčtovány ve výši 
1 118 387,56 Kč bez DPH.  

b) v doměrkách jednotlivých stok dle konečného zaměření skutečného stavu oproti 
základnímu výkazu výměr provedeny stavební práce 366 032,73 Kč bez DPH; 

- U stavebního objektu SO 02 kanalizační přípojky - navýšení délek dle doměrků dle 
konečného zaměření skutečného stavu došlo k navýšení o 1 275 038,68 Kč bez DPH; 

- U stavebního objektu SO 02 kanalizační přípojky - navýšení délek dle doměrků dle 
konečného zaměření skutečného stavu došlo k navýšení o 1 275 038,68 Kč bez DPH; 

- U stavebního objektu SO 04 tlaková kanalizace dle doměrků dle konečného zaměření 
skutečného stavu došlo k navýšení o 40 277,29 Kč bez DPH; 

- U stavebního objektu SO 06 kanalizační přípojky neuznatelné náklady  
a) Dle doměrku podle skutečného zaměření došlo k navýšení o 16 162,33 Kč; 
b) v doměrkách jednotlivých přípojek dle konečného zaměření skutečného stavu oproti 

základnímu výkazu výměr neprovedeny stavební práce, a tedy nevyúčtovány ve výši 
7 939,15 Kč bez DPH,  

když tyto neprováděné a dodatečné stavební práce nepředstavují podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, neboť se jedná o změny, které byly závislé na skutečnosti, tj. 
shora neprováděné a dodatečné práce byly oceněny jednotkovými cenami v soupisu prací a 
při realizaci díla poměřovány a fakturovány skutečným rozsahem provedení, tzn. jedná se o 
měřené stavební práce, které byly účtovány dle skutečnosti – zjištěného množství, a to v 
souladu se zněním smlouvy o dílo, a to článkem 5 a 6 smlouvy o dílo, tedy v režimu 
vyhrazených změn závazku sjednaných ve smlouvě na veřejnou zakázku, Tyto změny jsou 
jednoznačně vymezeny a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
 
*Dle § 222 odst. 2, odst. 3 ZZVZ platí, že Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku se nepovažuje uplatnění vyhrazených změn závazku sjednaných ve 
smlouvě na veřejnou zakázku na základě zadávacích podmínek podle § 100 odst. 1.  
Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je taková změna smluvních 
podmínek, která by  umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 
řízení odpovídaly této změně, měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve 



 

 S/0665/2019/IO/14 

strana 3 
 

 

prospěch vybraného dodavatele, nebo vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky. 
B/ dílem do režimu nepodstatné změny závazku dle § 222 odst. 4 ZZVZ**, a to 
v rozsahu: 
 
- U stavebního objektu SO 01.2 Gravitační kanalizace – dálkový přenos z MĚŘÍCÍ ŠACHTY 

Č. 2 (MŠ2) byl vypuštěn a nerealizován ve výši 80 049,60 Kč bez DPH; 
 

- U stavebního objektu SO 04 tlaková kanalizace na základě požadavku objednatele 
k dodávce a montáži ocelového zábradlí na propustku ve výši 39 375 Kč bez DPH,  

 
když tyto neprováděné a dodatečné stavební práce představují nepodstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, tedy změnu de minimis,  neboť finanční rozsah změny ve výši 
119 424,6 Kč bez DPH oproti sjednané ceně díla činí 0,1 % a nepřesahuje oproti 15% 
původní ceny díla. 
 
**Dle § 222 odst. 4 písm. a, b) ZZVZ platí, že za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15% 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není 
koncesí. 

 
1.2. Změnový list č. 51 – dodatečné a neprováděné práce 

Předmět plnění se rozšiřuje o dodatečné stavební práce spočívající: 
- doplnění bourání, montáže a demontáže Aco Drainů, reverd na opravovaných úsecích 

komunikací 
- doplnění zařízení čerpacích stanic 

 
Podrobný popis změn je uveden ve změnovém listu č. 51 viz příloha č. 2 dodatku č. 13. 
Objednatel konstatuje, že tato změny smlouvy naplňuje režim přípustné změny deminimis dle 
§ 222 odst. 4 ZZVZ**, a to v rozsahu dle změnového listu č. 51, kterou nemusí zadavatel 
zdůvodňovat, když hodnota změny závazku v důsledku těchto objednatelem vymíněných 
dodatečných a neprováděných prací činí 0,26 %, tedy je v zákonném přípustném limitu do 15 
% oproti původní sjednané ceně díla,   

** Dle § 222 odst. 4 písm. a, b) ZZVZ platí, že za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není 
koncesí. 
  
 
1.3. Zrušení změnového listu č. 6 – Úprava trasy stoky A1 – nová stoka A1a  

Tento změnový list řešil vícepráce a méněpráce vzniklé na stoce A1. Stoka A1 měla být 
nahrazena protlakem a stokou A1a. Dané stavební práce nakonec provedeny nebyly, a proto 
dochází ke zrušení ZL č. 6, resp. k odpočtu dodatečných a neprováděných prací v rekapitulaci 
dosud provedených změn dle tohoto změnového listu. 
Objednatel konstatuje, že tato změna smlouvy naplňuje režim přípustné změny dle § 222 
odst. 3 ZZVZ*, neboť se jedná o opravu dle skutečně provedených prací.  



 

 S/0665/2019/IO/14 

strana 4 
 

 

Dle § 222 odst. odst. 3 ZZVZ platí, že podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku je taková změna smluvních podmínek, která by umožnila účast jiných dodavatelů 
nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací 
podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, měnila ekonomickou 
rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo vedla k 
významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 
 
1.4. Zrušení změnového listu č. 7 – Nová stoka B3b místo přípojky P10-8_č.p. 

226  

Tento změnový list řešil náhradu přípojky P10/8 DN 150 k nemovitosti č.p. 226 za nový 
kanalizační řad B3b DN 250. Nový kanalizační řád nakonec budovaný nebyl a bylo řešeno 2 ks 
kanalizační přípojky. Toto je řešeno v ZL č. 13, proto dochází ke zrušení ZL č. 7, resp. resp. 
k odpočtu dodatečných a neprováděných prací v rekapitulaci dosud provedených změn dle 
tohoto změnového listu. 
Objednatel konstatuje, že tato změna smlouvy naplňuje režim přípustné změny dle § 222 
odst. 3 ZZVZ*, neboť se jedná o opravu dle skutečně provedených prací.  

Dle § 222 odst. odst. 3 ZZVZ platí, že podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku je taková změna smluvních podmínek, která by  umožnila účast jiných dodavatelů 
nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací 
podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, měnila ekonomickou 
rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo vedla k 
významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

 
 
1.1 Původní článek 5. CENA DÍLA se upravuje: 
Cena díla dle smlouvy ve znění dodatku č. 13 se sjednává v Kč celkem ve výši: 

 Cena bez DPH v CZK DPH Cena vč. DPH v CZK 

 Původní cena díla 116 262 176,71 24 415 057,11 140 677 233,82 

 Celková cena dle dodatku č. 1 116 617 885,88 24 489 756,04 141 107 641,92 

 Celková cena dle dodatku č. 2 118 062 793,92 24 793 186,73 142 855 980,65 

 Celková cena dle dodatku č. 3 120 809 624,72 25 370 021,20 146 179 645,92 

 Celková cena dle dodatku č. 4 132 978 719,75 27 925 531,16 160 904 250,91 

 Celková cena dle dodatku č. 5 132 978 719,75 27 925 531,16 160 904 250,91 

 Celková cena dle dodatku č. 6 134 564 309,33 28 258 504,97 162 822 814,30 

 Celková cena dle dodatku č. 7 139 287 739,35 29 250 425,27 168 538 164,62 

 Celková cena dle dodatku č. 8 143 666 632,53 30 169 992,84 173 836 625, 37   



 

 S/0665/2019/IO/14 

strana 5 
 

 

 Celková cena dle dodatku č. 9 151 089 598,55 31 728 815,70 182 818 414,25   

 Celková cena dle dodatku č. 10 155 664 288,07 32 689 500,48 188 353 788,55   

Celková cena dle dodatku č. 11 158 653 445,79 33 317 223,64 191 970 669,41   

Celková cena dle dodatku č. 12 162 210 955,51 34 064 300,65 196 275 256,17   

Cena neprováděných prací dle 
Dodatku č. 13  

(ZL 6, 7, 51) 
- 480 397,52  

 
- 100 883,48 

 
– 581 281,00  

Cena dodatečných prací dle 
Dodatku č. 13  

(ZL 6, 7, 51) 
489 625,66  

 
102 821,39 

 
592 447,05 

Celkové navýšení ceny dle 
Dodatku č. 13 9 228,14  

 
1 937,91 

 
11 166,05 

Cena díla dle Dodatku č. 13 162 220 183,65 
 

34 066 238,57 
 

196 286 422,22   

 
Hodnota změny závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ dle změnového listu č. 51 
představuje 0,26 % z celkové ceny díla dle smlouvy, tj. ceny díla a nepřekračuje 15 % původní 
hodnoty závazku, tj. původní celkové ceny díla. 
Hodnota změny závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 6 ZZVZ ve znění všech dodatků v rozsahu 
všech doposud dodatečných a neprováděných prací představuje 46,81 % z celkové ceny díla dle 
smlouvy, tj. ceny díla, tedy je v zákonném přípustném limitu 50 % oproti původní sjednané ceně 
díla, přičemž po odečtení neprováděných prací dle § 222 odst. 9 ZZVZ činí změna smlouvy v části 
ceny 29,858 %, tedy je v zákonném přípustném limitu 30 % oproti původní sjednané ceně díla. 
 
Po započtení veškerých dodatečných a neprováděných prací činí rozdíl v ceně díla 
oproti smlouvě 39,04%. 
Rozpis a dodržení limitů je uvedeno v rekapitulaci dosud provedených změn viz příloha č. 1 
dodatku. 
 
 

2. Závěrečná ujednání 
 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

 
2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ustanovení 

§ 2 odst. 1 a § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, je objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 tohoto zákona povinen 
zaslat tuto smlouvu nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření Ministerstvu vnitra jako správci 
registru smluv k uveřejnění. 
 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany. 
Smluvní strany berou na vědomí, že účinnost této smlouvy nastává okamžikem uveřejnění 
v registru smluv dle předchozího ujednání tohoto článku smlouvy s tím, že neuveřejnění dle 
podmínek zákona o registru smluv zakládá jeho zrušení od počátku. 
 



 

 S/0665/2019/IO/14 

strana 6 
 

 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, zhotovitel obdrží 1 vyhotovení   
a objednatel 2 vyhotovení. 
 

5. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí 114. schůze Rady města Frýdku-Místku 
ze dne 20. 09. 2022. 

 

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách 
www.frydekmistek.cz.  

 
 
 
Přílohy smlouvy: 
příloha č. 1 – Rekapitulace dosud provedených změn  
příloha č. 2 – Změnové listy č. 6, 7, 13 a 51 
 

 

     

   Za objednatele:                                          Za zhotovitele: 

 
 

 

    _________________________                    __________________________ 

    Petr Korč                                                    Ing. Václav Apolín 

    primátor                                                                            ředitel divize 1, Metrostav a.s. 
   
   
 
 


